
  
 

 

 

 

 

 

 

 
 
Alatri, prot. e data vedi segnatura 

 All’Albo 

 Al sito Web 

 Agli Atti 
 
Titolo progetto: “Ascoltami@” 
Codice identificativo del progetto: 23004DP000000142 
CUP: E52J2300080002 

 

 

DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DEL BANDO DI SELEZIONE 

 

per  il reperimento della figura di psicologo scolastico per gli aa. ss. 2023/24 e 2024/25 in relazione 

all’Avviso Pubblico per il potenziamento degli “Sportelli Ascolto” per il supporto e l’assistenza psicologica 

presso le scuole del Lazio – Determinazione Regione Lazio G00759 del 24/01/2023 - Determinazione 

Regione Lazio G09640 del 12/07/2023 - Determinazione Regione Lazio G14573 del 06/11/2023. 

Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021-2027 Obiettivo di Policy 4 “Un’Europa più sociale” 

Regolamento (UE) n. 2021/1060 Regolamento (UE) n. 2021/1057- Priorità “Inclusione Sociale” – Obiettivo 

specifico l) Promuovere l'integrazione sociale delle persone a rischio di povertà o di esclusione sociale, 

compresi gli indigenti e i bambini (ESO 4.12). 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO CHE con atto Prot. n. 11965 del 16/11/2023 ha disposto l’avviso pubblico per  il 
reperimento della figura di psicologo scolastico per il servizio di sportello di 
ascolto da svolgersi presso l’istituto comprensivo alatri  per il periodo  2023/24 
e 2024/25  ; 

RILEVATA che nel predetto atto, alla pagina 3, colonna 1, riga 6, della tabella “Criteri per 
la selezione dello psicologo scolastico-fondi Regione Lazio”, sono state  
trascritte per mero errore materiale le parole “IC 2 DI FERENTINO” ANZICHÉ “IC 
ALATRI 1”; 

RILEVATO  altresì, che tale errore materiale è stato ripetuto anche nell’allegato 1 
dell’avviso pubblico, ed esattamente alla pagina 2, colonna 1, rigo 7 della 
tabella  “Criteri per la selezione dello psicologo scolastico-fondi Regione 
Lazio”; 

VISTO  che nell’esercizio del potere di agire in autotutela riconosciuto 
all'amministrazione pubblica, vi è anche quello di ritirare gli atti di gara; 

VISTO che il potere in esame ben può essere esercitato attraverso lo strumento 
dell'annullamento, che è espressione del principio di buon andamento e di 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 ALATRI 
Via Alcide De Gasperi, 34 – 03011 Alatri (FR) – Tel 0775434637 – Sito Web: https://icalatriprimo.edu.it/ 

C.F. 80010890608 – cod. mecc. FRIC83700Q – Indirizzo e-mail: fric83700q@istruzione.it – PEC: fric83700q@pec.istruzione.it 

FRIC83700Q - AC5E8F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011989 - 17/11/2023 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da ROSSELLA VEGLIANTI

FRIC83700Q - AC5E8F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011989 - 17/11/2023 - VI.10 - U

https://icalatriprimo.edu.it/
mailto:fric83700q@istruzione.it
mailto:fric83700q@pec.istruzione.it


trasparenza dell'attività amministrativa e costituisce una facoltà 
dell'amministrazione ancora in  fase di scelta del contraente; 

ATTESO l'interesse dell’Istituzione scolastica alla rimozione di atti formalmente non 
corretti, unitamente all'interesse pubblico, concreto e attuale di evitare le 
conseguenze di eventuali impugnazioni da parte dei candidati partecipanti al 
bando; 

VERIFICATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando 
decreto di annullamento in autotutela; 

RITENUTA la competenza del Dirigente Scolastico, nella persona della Dott.ssa Rossella 
Veglianti, anche nella sua qualità di Responsabile Unico del Procedimento 
(RUP); 

DISPONE 

1. Di procedere all'annullamento in autotutela del Bando di selezione pubblica per il  
reperimento della figura di psicologo scolastico per gli aa. ss. 2023/24 e 2024/25 in relazione all’Avviso 
Pubblico per il potenziamento degli “Sportelli Ascolto” per il supporto e l’assistenza psicologica presso 
le scuole del Lazio – Determinazione Regione Lazio G00759 del 24/01/2023 - Determinazione Regione 
Lazio G09640 del 12/07/2023 - Determinazione Regione Lazio G14573 del 06/11/2023. Programma 
Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021-2027 Obiettivo di Policy 4 “Un’Europa più sociale” 
Regolamento (UE) n. 2021/1060 Regolamento (UE) n. 2021/1057- Priorità “Inclusione Sociale” – 
Obiettivo specifico l) Promuovere l'integrazione sociale delle persone a rischio di povertà o di 
esclusione sociale, compresi gli indigenti e i bambini (ESO 4.12). 

2. Di procedere a dare comunicazione dell'avvenuto annullamento in autotutela del predetto 
Bando mediante pubblicazione all’Albo oline  e  sul Sito web dell’istituto Sezione 
Amministrazione Trasparente; 

3. Di trasmettere il presente decreto, via mail, ai candidati che già hanno presentato domanda di 
partecipazione; 

4. Di ripubblicare con immediatezza il nuovo bando. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rossella Veglianti  

Firmato digitalmente   

 

FRIC83700Q - AC5E8F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011989 - 17/11/2023 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da ROSSELLA VEGLIANTI

FRIC83700Q - AC5E8F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011989 - 17/11/2023 - VI.10 - U


		2023-11-17T22:13:27+0100
	ROSSELLA VEGLIANTI




